ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

21 (ЕН 2077 № 14

г. Краснодар

Об итогах ХХТ конкурса инновационных проектов,

продуктов и отчётов образовательных организаций

муниципального образования город Краснодар

в 2021 - 2022 годах

В соответствии с Положением о муниципальной инновационной

площадке системы образования муниципального образования город
Краснодар, Положением о конкурсе инновационных — проектов
образовательных организаций муниципального образования город Краснодар
в 2021 — 2022 г.г., утверждённым приказом департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар от 23.07.2021

№ 1042 «О конкурсе инновационных проектов, продуктов и отчётов

образовательных организаций муниципального образования город
Краснодар», проведены заседания экспертных групп ХХ! конкурса

инновационных муниципальных инновационных площадок (далее МИП)

отчетов, продуктов и имеющих статус муниципальных сетевых

инновационных площадок (далее МСИП) отчётов образовательных

организаций муниципального образования город Краснодар в 2021 — 2022 г.г.,
утвержденный приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 16.08.2022 № 1604 «О
проведении ХХГ муниципального конкурса инновационных проектов,
продуктов и отчётов образовательных организации муниципального
образования город Краснодар в 2021 — 2022 г.г.» с 17.08.2022 по 29.08.2022.

На конкурс поступил 21| отчёт о выполнении программы
инновационной деятельности и продуктов в форме, заявленной в проекте
образовательных организаций, имеющих статус муниципальных
инновационных площадок (МИП), 17 отчётов муниципальных сетевых

. инновационных площадок (МСИП).

По итогам экспертизы поступивших на конкурс проектов и отчётов и на

основании решения координационного совета ХХ] конкурса инновационных

2

проектов образовательных организаций муниципального образования город

Краснодар (протокол от 25.08.2022 № 1, протокол от 29.08.2022 № 2)
приказываю :

1. Снять статусе МИП с образовательных организаций, завершивших

программу инновационной деятельности и прекращающих деятельность в
статусе МИП (приложение 1).

2. Снять статусе с МСИП, завершивших программу инновационной

деятельности (приложение 2).

3. Признать победителями муниципального конкурса инновационных
проектов образовательные организации, представившие в ходе публичной
защиты лучшие инновационные продукты МИП: МБДОУ МО г.Краснодар

«Детский сад № 112», МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 190»,

МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 192», МАОУ лицей № 64, МБОУ
СОШ № 76, МАОУДО ЦДТ «Прикубанский» и наградить победителей

почетной грамотой.

4. Признать победителями муниципального конкурса отчётов МСИП:

МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 108», МАДОУ МО г.Краснодар
«Детский сад № 172», МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 203», МАОУ

лицей № 48, МБОУ СОШ № 51, МАОУ ДО «ЦДТииИ «Родник» и наградить

победителей почетной грамотой.

5. Руководителям образовательных организаций рассмотреть воз-

можность поошрения работников, участвовавших в реализации
инновационных проектов.

6. Объявить благодарность Ирине Николаевне Кукушкиной, директору
МБОУ СОШ № 24, за создание условий для проведения нубличной защиты
инновационных продуктов МИП и отчетов МСИП и Оксане Борисовне

Шепелиной, директору МБОУ СОШ № 19, за проведение круглого стола
среди муниципальных инновационных площадок по теме «Инновации как
способ эффективного развития в системе образования города Краснодара».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директора департамента М А.С.Некрасов

Приложение |

к приказу департамента
от 21 (217077 № 1247

СПИСОК
образовательных организаций, выполнивших программу инновационной

деятельности и прекращающих деятельность в статусе МИП в системе

образования муниципального образования город Краснодар,

в 2021 - 2022 годах

Образовательная

организация
Тема проекта

МБЛОУ ДС № 6 «Совершенствование модели психолого-педагогической

компетенции родителей средствами театральной

педагогики»

МБДОУ ДС № 16 «Формирование первоначальных основ финансовой
грамотности детей старшего дошкольного возраста»

МБДОУ ДС № 112 «Организация работы Центра развития семьи «Формула

детства» в системе самоорганизующегося родительского

сообщества»

МБДОУ ДС № 135 «Модель вовлечения родителей в образовательный

процесс с целью социально-эмоционального развития

детей раннего возраста»

МБДОУ ДС № 162 «Профессия «педагог»: территория позитивного
сознания»

МБДОУ ДС № 187 «Формирование социально-экономического мышления

старших дошкольников как фактор успеха каждого
ребёнка»

МБДОУ ДС № 190 «Развитие эмоционального интеллекта у дошкольников

как условие развития успешности воспитанников в

будущем»

МАДОУ ДС № 192 «Формирование у детей дошкольного возраста
первичных навыков простейшего программирования»

МАОУ лицей № 64 «Лицей-Вуз-Компания - реализация профильного
обучения в сотрудничестве»

10 МБОУ гимназия № 33 «Разработка и апробация школьной информационно-

образовательной платформы, обеспечивающей развитие у

родителей опыта педагогического сопровождения

проектной и учебно-исследовательской деятельности
обучающихся»

И

МБОУ СОШ № 2 «Развитие медиаобразования средствами школьного

киноклуба, как эффективного метода патриотического

воспитания»

12 МБОУ СОШ № 24

_| учащихся»

«Организация совместных социокультурных

образовательных практик старшеклассников и студентов
как инновационная форма преемственности школы и вуза

в решении задач профессионального самоопределения

4

13 МБОУ СОШ № 62. «Экологическое воспитание школьников «Природа
вокруг нас»

14 МБОУ СОШ № 68 «Великая Победа - гордость поколений!»

15
МБОУ СОШ № 70 «Развитие компетенций финансовой грамотности

участников образовательного процесса»

16

МБОУ СОШ № 76 «Сетевое взаимодействие образовательных организаций

города Краснодара по проблеме героико-патриотического
воспитания школьников»

17

МБОУ СОШ № 80 «Сетевое взаимодействие между образовательными
учреждениями, как средство формирования
информационно-коммуникационной компетентности

учеников старших классов в системе профориентации»

18
МАОУ гимназия № 87 «Создание центра инженерно-математического и

цифрового образования МАОУ гимназии № 87 города
Краснодара»

19

МБОУ СОШ № 89 «Содействие профессиональному самоопределению

старшеклассников через организацию внеурочной

деятельности с учетом профиля обучения в условиях

ФГОС СОО»

20

МБОУ ДО ДЮЦ «Комплексный инновационный проект «Социо» МБОУ

ДО ДЮЦ. Формирование парадигмы социального

оптимизма в детско-юношеской среде»

21

МАОУ ДО «ЦДТ

Прикубанский»
«Эффективная модель тьюторского сопровождения
профессионально-личностного развития молодого

педагога в учреждении дополнительного образования»

Заместитель директора департамента Е.А Шкута

Приложение 2

к приказу департамента
от 21 (ЕН 707 № М,

СПИСОК
образовательных организаций, выполнивших программу инновационной
деятельности и прекращающих деятельность в статусе МСИП в системе

образования муниципального образования город Краснодар
в 2021 - 2022 годах

Образовательная

организация
Тема проекта

МБДОУ ДС № 108
«Модель сетевого взаимодействия педагогов и

родителей для развития индивидуальных способностей

детей старшего дошкольного возраста»

МАДОУ ДС № 172
«Формирование социального интеллекта старших

дошкольников в процессе создания коллективных

конструкторских моделей»

МАДОУ ДС № 203
«Деятельностное общение с природой - уникальный
метод формирования экологической культуры
дошкольников»

МАОУ лицей № 48

«Модель интерактивного развития читательской
компетенции обучающихся с целью повышения
качества образования»

МБОУ ДО СШ №1
«Использование цифровых образовательных ресурсов

(ЦОР) в образовательной деятельности спортивной
школы»

МБОУ ДШИ «Родник»

«Технологии анализа художественных текстов культуры
как фактор развития познавательной деятельности детей
младшего школьного возраста»

МБОУ ЦРТДЮ

«Программа физического воспитания обучающихся

среднего дошкольного возраста а основе традиционных

казачьих средств в учреждениях дополнительного
образования»

МБДОУ ДС №7
«Оптимизация процесса проверки документов для
прохождения процедуры аттестации педагогических
работников дошкольной образовательной организации»

МБДОУ ЦРР-ДС № 8
«Оптимизация процесса получения компенсационных

выплат (КЧРП) родителями (законными

представителями) в ДОО»

10 МБДОУ ЦРР-ДС № 23
«Оптимизация рабочего времени младшего воспитателя
в процессе организации питания детей»

И МБДОУ ЦРР-ДС № 40 «Оптимизация работы с архивной документацией в
ДО»

12 МБДОУ ДС № 82
«Систематизация документации методического

кабинета в ДОО»

6

МБДОУ ЦРР-ДС № 217 «Оптимизация процесса сбора информации о

в количестве присутствующих детей в ДОУ»

м МЕбУ тамеения 6 18 «Оптимизация процесса работы клуба «Молодые

профессионалы» в рамках «фабрики процессов»

«Оптимизация процесса организации питания учащихся
15 МБОУ СОШ № 20 в школьной столовой в МБОУ СОШ № 20.

Документооборот при организации питания»

«Оптимизация процесса организации адаптационного

16 МАОУ гимназия № 25 периода будущих первоклассников к обучению

педагогами гимназии № 25 г.Краснодара»

17 |МБОУ СОШ № 51 «Оптимизация рабочего пространства педагогов

начальной школы МБОУ СОШ № 51»

Заместитель директора департамента 6) Е.А.Шкута